
Síť zdravotnických zařízení v roce 2009

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Pátek, 08 Říjen 2010 20:34 - Aktualizováno Sobota, 09 Říjen 2010 20:23

ÚZIS vydal publikaci na téma Síť zdravotnických zařízení v roce 2009 - celý dokument  je k
nahlédnutí na http://www
.uzis.cz/publikace/sit-zdravotnickych-zarizeni-2009

  

Vybírám pár zajímavých čísel týkajících se sítě nemocnic a lékáren:

  Rozdělíme-li všech 191 nemocnic do skupin podle zřizovatele, pak ke konci
roku 2009 bylo:
    
    -  19 zařízení přímo řízeno Ministerstvem zdravotnictví (27,5 % všech nemocničních lůžek)  
    -  24 zařízení spravováno krajem (téměř 15 % všech lůžek)  
    -  18 zařízení mělo za zřizovatele město nebo obec (6,5 % všech lůžek)  
    -  122 zařízení zřizovaných jinou právnickou osobou (necelých 49 % všech lůžek). Do toho
počtu bylo ale zahrnuto také 52 nemocnic - obchodních společností se 100 % podílem
veřejného (krajského nebo obecního) majetku. Tato zařízení se podílela na privátním lůžkovém
fondu téměř 70 %
 
    -  3 zařízení církevní (0,6 % lůžek)  
    -  Nemocnice zřizované ostatními centrálními orgány (5 zařízení) mají dohromady 1 442
lůžek, které představovaly jen 2,3 % všech nemocničních lůžek.   
    -          

  

 1 / 3

http://www.uzis.cz/publikace/sit-zdravotnickych-zarizeni-2009
http://www.uzis.cz/publikace/sit-zdravotnickych-zarizeni-2009


Síť zdravotnických zařízení v roce 2009

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Pátek, 08 Říjen 2010 20:34 - Aktualizováno Sobota, 09 Říjen 2010 20:23

  Rozdělení nemocnic ČR podle velikosti lůžkového fondu:
  

do skupiny nejmenších nemocnic - s méně než 100 lůžky spadalo 45 zařízení, 18 z nich tvořily
nemocnice následné péče; naopak více než 1 000 lůžek mělo 12 nemocnic (z toho 10
fakultních).

  

 

  Zařízení lékárenské péče:
  

Lékárenskou péči poskytovalo v roce 2009 v ČR 2 592 lékáren a 220 výdejen zdravotnických
prostředků (vč. odloučených pracovišť). Na 1 lékárnu připadalo v průměru 4 054 obyvatel. Síť
lékáren však není rovnoměrná (hustší je ve větších městech).

 2 / 3



Síť zdravotnických zařízení v roce 2009

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Pátek, 08 Říjen 2010 20:34 - Aktualizováno Sobota, 09 Říjen 2010 20:23

  

  

 3 / 3


